
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 03 ноября 2020 г.  № 3258 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана 

от 30.10.2018 № 3213 «Об утверждении порядка формирования, ведения, 

обязательного опубликования перечня муниципального имущества, 

предназначенного для предоставления его во владение и (или) в 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства» 

  

В соответствии со ст.14.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ 

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации»,  руководствуясь статьями 35.1, 38, 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 30.10.2018 № 3213 

«Об утверждении порядка формирования, ведения, обязательного 

опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для 

предоставления его во владение и (или) в пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства» следующие изменения: 

 1.1. Пункт 1 приложения № 1 изложить в новой редакции:  

     «1. Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования 

перечня муниципального имущества, предназначенного для представления 

его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства, (далее – порядок) устанавливает правила 

формирования, ведения, обязательного опубликования перечня 

муниципального имущества муниципального образования «Город Магадан», 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного 

consultantplus://offline/ref=018BC23CC308323B811116D5D7753F05804557A9000B287F1BDC41EB3EC361411E90DCCCA566B936F4I7F


 

 

 

 

Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее 

соответственно – муниципальное имущество, перечень), в целях 

предоставления муниципального имущества во владение и (или) в 

пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам 

арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, а также 

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющим специальный налоговый режим, и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства.». 

 1.2. В подпункте «а» пункта 2 приложения № 1 после слов «субъектов 

малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, физических 

лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих 

специальный налоговый режим». 

 1.3. В подпункте 3 приложения  № 1 после слов «субъектов малого и 

среднего предпринимательства» дополнить словами «, физических лиц, не 

являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих 

специальный налоговый режим». 

 1.4.   Пункт 7 приложения № 1 изложить в новой редакции: 

      «7. Имущество, включенное в Перечень муниципального имущества, 

предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства, может быть передано во 

владение или пользование  субъектам малого и среднего предпринимательства, 

физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и 

применяющих специальный налоговый режим, и организациям образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. 

 Передача прав владения и (или) пользования муниципальным 

имуществом, включенным в перечень, осуществляется уполномоченным 

органом в случаях и в порядке, установленном федеральным 

законодательством, а также в соответствии с муниципальными программами 



 

 

 

 

(подпрограммами) и (или) муниципальными правовыми актами, принятыми в 

целях их реализации.». 

 1.5.   Приложение  № 2 изложить в новой редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Магадан» и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана 

magadangorod.ru в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана В.Ю. Троицкого.  

 

 

 

 

      Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                        Ю. Гришан 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 03 ноября 2020 г. № 3258 

  
ФОРМА  

 

перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства  

 

 

Н
о

м
е
р

Т
и

п
 (

к
а
д
а
с
т
р

о
в
ы

й
, 

у
с
л
о

в
н

ы
й

, 
у

с
т
а
р

е
в
ш

и
й

)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47

Сведения о правовом акте, 

в соответствии с которым 

имущество включено в 

перечень (изменены 

сведения об имуществе в 

перечне)

Правооб

ладатель

И
Н

Н
 

Д
а
т
а
 з

а
к
л
ю

ч
е
н

и
я
 д

о
г
о

в
о

р
а
 

Д
а
т
а
 о

к
о

н
ч
а
н

и
я
 д

е
й

с
т
в
и

я
 

д
о

г
о

в
о

р
а

Д
а
т
а

Н
о

м
е
р

И
Н

Н

Д
а
т
а
 з

а
к
л
ю

ч
е
н

и
я
 д

о
г
о

в
о

р
а

Д
а
т
а
 о

к
о

н
ч
а
н

и
я
 д

е
й

с
т
в
и

я
 

д
о

г
о

в
о

р
а

П
о

л
н

о
е
 н

а
и

м
е
н

о
в
а
н

и
е
 

О
Г

Р
Н

М
а
р

к
а
, 

м
о

д
е
л
ь

Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом

У
к
а
за

т
ь
 о

д
н

о
 и

з 
зн

а
ч
е
н

и
й

: 
 в

 п
е
р

е
ч
н

е
  

(и
зм

е
н

е
н

и
я
 в

 п
е
р

е
ч
н

и
)

Т
и

п
 и

 н
о

м
е
р

 к
о

р
п

у
с
а
, 

с
т
р

о
е
н

и
я
, 

в
л
а
д
е
н

и
я

Реквизиты 

документа

П
о

л
н

о
е
 н

а
и

м
е
н

о
в
а
н

и
е

О
Г

Р
Н

организации, образующей 

инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства

субъекта малого и среднего 

предпринимательства,

Правооблад

атель

Документы 

основание
Правообладатель

Документы 

основание

Н
а
и

м
е
н

о
в
а
н

и
е
 о

р
г
а
н

а
, 

п
р

и
н

я
в
ш

е
г
о

 д
о

к
у

м
е
н

т

В
и

д
 д

о
к
у

м
е
н

т
а

физическое лицо, не 

являющееся 

индивидуальныи 

предпринимателем и 

применяющее 

специальный 

налоговый режим

Документ 

основание

Д
а
т
а
 з

а
к
л
ю

ч
е
н

и
я
 д

о
г
о

в
о

р
а
 

А
д
р

е
с
 (

м
е
с
т
о

п
о

л
о

ж
е
н

и
е
) 

о
б
ъ
е
к
т
а

Н
а
и

м
е
н

о
в
а
н

и
е
 г

о
р

о
д
с
к
о

г
о

 

п
о

с
е
л
е
н

и
я
 /
 с

е
л
ь
с
к
о

г
о

 п
о

с
е
л
е
н

и
я
/ 

в
н

у
т
р

и
г
о

р
о
д
с
к
о

г
о

 р
а
й

о
н

а
 

г
о

р
о
д
с
к
о

г
о

 о
к
р

у
г
а

Т
и

п
 э

л
е
м

е
н

т
а
 п

л
а
н

и
р

о
в
о

ч
н

о
й

 

с
т
р

у
к
т
у

р
ы

Н
о

м
е
р

 д
о

м
а
 (

в
к
л
ю

ч
а
я
 л

и
т
е
р

у
)

Е
д
и

н
и

ц
а
 и

зм
е
р

е
н

и
я
 (

д
л
я
 п

л
о

щ
а
д
и

 -
 к

в
. 

м
; 
д
л
я
 

п
р

о
т
я
ж

е
н

н
о

с
т
и

 -
 м

; 
д
л
я
 г

л
у

б
и

н
ы

 з
а
л
е
г
а
н

и
я
 -

 м
; 

д
л
я
 о

б
ъ
е
м

а
 -

 к
у

б
. 

м
)

Сведения о недвижимом имуществе или его части

К
а
д
а
с
т
р

о
в
ы

й
 н

о
м

е
р

 

Н
о

м
е
р

 ч
а
с
т
и

 о
б
ъ
е
к
т
а
 н

е
д
в
и

ж
и

м
о

с
т
и

 с
о

г
л
а
с
н

о
 с

в
е
д
е
н

и
я
м

 

г
о

с
у

д
а
р

с
т
в
е
н

н
о

г
о

 к
а
д
а
с
т
р

а
 н

е
д
в
и

ж
и

м
о

с
т
и

Основная характеристика объекта 

недвижимости

Н
а
и

м
е
н

о
в
а
н

и
е
 о

б
ъ
е
к
т
а
 у

ч
е
т
а

Т
и

п
 (

п
л
о

щ
а
д
ь
 -

 д
л
я
 з

е
м

е
л
ь
н

ы
х

 у
ч
а
с
т
к
о

в
, 

зд
а
н

и
й

, 

п
о

м
е
щ

е
н

и
й

; 
 п

р
о

т
я
ж

е
н

н
о

с
т
ь
, 

о
б
ъ
е
м

, 
п

л
о

щ
а
д
ь
, 

г
л
у

б
и

н
а
 з

а
л
е
г
а
н

и
я
 и

 т
.п

. 
- 

д
л
я
 с

о
о

р
у

ж
е
н

и
й

; 

п
р

о
т
я
ж

е
н

н
о

с
т
ь
, 

о
б
ъ
е
м

, 
п

л
о

щ
а
д
ь
, 

г
л
у

б
и

н
а
 

за
л
е
г
а
н

и
я
 и

 т
.п

. 
с
о

г
л
а
с
н

о
 п

р
о

е
к
т
н

о
й

 

д
о

к
у

м
е
н

т
а
ц

и
и

 -
 д

л
я
 о

б
ъ
е
к
т
о

в
 н

е
за

в
е
р

ш
е
н

н
о

г
о

 

с
т
р

о
и

т
е
л
ь
с
т
в
а
)

Ф
а
к
т
и

ч
е
с
к
о

е
 з

н
а
ч
е
н

и
е
/ 
П

р
о

е
к
т
и

р
у

е
м

о
е
 з

н
а
ч
е
н

и
е
 

(д
л
я
 о

б
ъ
е
к
т
о

в
 н

е
за

в
е
р

ш
е
н

н
о

г
о

 с
т
р

о
и

т
е
л
ь
с
т
в
а
)

Г
о

с
у

д
а
р

с
т
в
е
н

н
ы

й
 р

е
г
и

с
т
р

а
ц

и
о

н
н

ы
й

 з
н

а
к
 (

п
р

и
 

н
а
л
и

ч
и

и
)

Д
а
т
а
 о

к
о

н
ч
а
н

и
я
 д

е
й

с
т
в
и

я
 

д
о

г
о

в
о

р
а

Г
о

д
 в

ы
п

у
с
к
а

К
а
д
а
с
т
р

о
в
ы

й
 н

о
м

е
р

 о
б
ъ
е
к
т
а
 н

е
д
в
и

ж
и

м
о

г
о

 

и
м

у
щ

е
с
т
в
а
, 

в
 т

о
м

 ч
и

с
л
е
 з

е
м

е
л
ь
н

о
г
о

 у
ч
а
с
т
к
а
, 

в
 

(н
а
) 

к
о

т
о

р
о

м
 р

а
с
п

о
л
о

ж
е
н

 о
б
ъ
е
к
т

Н
а
и

м
е
н

о
в
а
н

и
е
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
г
о

 

р
а
й

о
н

а
 /
 г

о
р

о
д
с
к
о

г
о

 о
к
р

у
г
а
 /
 

в
н

у
т
р

и
г
о

р
о
д
с
к
о

г
о

 о
к
р

у
г
а
 

т
е
р

р
и

т
о

р
и

и
 г

о
р

о
д
а
 ф

е
д
е
р

а
л
ь
н

о
г
о

 

зн
а
ч
е
н

и
я

Н
а
и

м
е
н

о
в
а
н

и
е
 о

б
ъ
е
к
т
а
 у

ч
е
т
а

В
и

д
 о

б
ъ
е
к
т
а
 н

е
д
в
и

ж
и

м
о

с
т
и

; 
д
в
и

ж
и

м
о

е
 и

м
у

щ
е
с
т
в
о

И
Н

Н
 

П
о

л
н

о
е
 н

а
и

м
е
н

о
в
а
н

и
е
 

№ 

п/п

Н
о

м
е
р

 в
 р

е
е
с
т
р

е
 и

м
у

щ
е
с
т
в
а

Сведения о движимом имуществе

Н
а
и

м
е
н

о
в
а
н

и
е
 э

л
е
м

е
н

т
а
 

п
л
а
н

и
р

о
в
о

ч
н

о
й

 с
т
р

у
к
т
у

р
ы

Н
а
и

м
е
н

о
в
а
н

и
е
 н

а
с
е
л
е
н

н
о

г
о

 

п
у

н
к
т
а

В
и

д
 н

а
с
е
л
е
н

н
о

г
о

 п
у

н
к
т
а

Н
а
и

м
е
н

о
в
а
н

и
е
 с

у
б
ъ
е
к
т
а
 

Р
о

с
с
и

й
с
к
о

й
 Ф

е
д
е
р

а
ц

и
и

Структурированный адрес объекта

Н
а
и

м
е
н

о
в
а
н

и
е
 э

л
е
м

е
н

т
а
 у

л
и

ч
н

о
-

д
о

р
о
ж

н
о

й
 с

е
т
и

Т
и

п
 э

л
е
м

е
н

т
а
 у

л
и

ч
н

о
-д

о
р

о
ж

н
о

й
 

с
е
т
и

Т
и

п
: 
о

б
о

р
у
д
о

в
а
н

и
е
, 

м
а
ш

и
н

ы
, 

м
е
х

а
н

и
зм

ы
, 

у
с
т
а
н

о
в
к
и

, 
т
р

а
н

с
п

о
р

т
н

ы
е
 с

р
е
д
с
т
в
а
, 

и
н

в
е
н

т
а
р

ь
, 

и
н

с
т
р

у
м

е
н

т
ы

, 
и

н
о

е


